
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23086 – Poz. 3997

3997

UCHWAŁA Nr XXIV/139/2009 RADY GMINY KRZEMIENIEWO

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2006 Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) 
Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co następuje:

§1. Ustala się wysokość stawek podatku od środ-
ków transportowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§2. Zwalnia się z podatku od środków transporto-
wych autobusy wykorzystywane na potrzeby prze-
wozów szkolnych.

§3. Traci moc uchwała Nr XVII/94/2008 Rady 
Gminy Krzemieniewo z dnia 30 października 2008 
roku w sprawie stawek podatku od środków trans-
portowych.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 01 
stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) dr inż. Stanisław Osięgłowski

Załącznik Nr1
do Uchwały Nr XXIV/139/2009

Rady Gminy Krzemieniewo
z dnia 29 października 2009 r.

Stawki podatku od środków transportowych w 
2010 r.

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej

a) powyżej 3,5t do 5,5t włącznie - 670,00 zł

b) powyżej 5,5 t do 9,0 t włącznie - 718,00 zł
c) powyżej 9t do poniżej 12,0t - 758,00 zł
2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12t jak ni-
żej:

liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita w tonach 

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

nie mniej mniej ni
pojazdy posiadaj ce dwie osie 

12 13 778,00 z 778,00 z
13 14 834,00 z 834,00 z
14 15 946,00 z 906,00 z
15 1.226,00 z 1.394,00 z

pojazdy posiadaj ce trzy osie 
12 17 1.280,00 z 1.280,00 z
17 19 1.338,00 z 1.338,00 z
19 21 1.390,00 z 1.390,00 z
21 23 1.502,00 z 1.502,00 z
23 25 1.614,00 z 1.758,00 z
25 1.726,00 z 1.758,00 z

pojazdy posiadaj ce cztery osie i wi cej
12 25 2.116,00 z 2.116,00 z
25 27 2.284,00 z 2.284,00 z
27 29 2.340,00 z 2.238,00 z
29 31 2.394,00 z 2.722,00 z
31 2.450,00 z 2.722,00 z



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23087 – Poz. 3997

liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita w tonach 

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

nie mniej mniej ni
pojazdy posiadaj ce dwie osie 

12 13 778,00 z 778,00 z
13 14 834,00 z 834,00 z
14 15 946,00 z 906,00 z
15 1.226,00 z 1.394,00 z

pojazdy posiadaj ce trzy osie 
12 17 1.280,00 z 1.280,00 z
17 19 1.338,00 z 1.338,00 z
19 21 1.390,00 z 1.390,00 z
21 23 1.502,00 z 1.502,00 z
23 25 1.614,00 z 1.758,00 z
25 1.726,00 z 1.758,00 z

pojazdy posiadaj ce cztery osie i wi cej
12 25 2.116,00 z 2.116,00 z
25 27 2.284,00 z 2.284,00 z
27 29 2.340,00 z 2.238,00 z
29 31 2.394,00 z 2.722,00 z
31 2.450,00 z 2.722,00 z

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

od 3,5 tony do poniżej 12 ton – 1.558,00 zł

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita zespo u

pojazdów ci gnik
siod owy+naczepa, ci gnik 
balastowy + przyczepa w 

tonach

o  jezdna(osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

nie mniej mniej ni
pojazdy posiadaj ce dwie osie 

12 18 1.672,00 z 1.672,00 z
18 25 1.726,00 z 1.726,00 z
25 31 1.782,00 z 1.782,00 z
31 1.894,00 z 2.066,00 z

pojazdy posiadaj ce trzy osie 
12 40 1.972,00 z 1.972,00 z
40 2.550,00 z 2.674,00 z

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 260,00 zł

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego, jak niżej:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita zespo u

pojazdów:
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy w tonach 

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym z; 

za równowa ne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

nie mniej mniej ni
jedna o

12 18 290,00 z 290,00 z
18 25 324,00 z 324,00 z
25 556,00 z 626,00 z

dwie osie 
12 28 560,00 z 560,00 z
28 33 834,00 z 946,00 z
33 38 1.258,00 z 1.438,00 z
38 1.648,00 z 1.894,00 z

trzy osie 
12 38 1.558,00 z 1.558,00 z
38 1.782,00 z 1.782,00 z



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23088 – Poz. 3997, 3998, 3999

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia :

a) mniejszej niż 30 – 1.702,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 2.152,00 zł

3998

UCHWAŁA Nr XXIV/140/2009 RADY GMINY KRZEMIENIEWO

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 57 
§7 i §8 w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. 
z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) Rada Gminy 
Krzemieniewo uchwala, co następuje:

§1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu 
rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków, opłat oraz zaległości podatkowych sta-
nowiących dochód budżetu Gminy Krzemieniewo.

§2. Stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 50% 
stawki odsetek za zwłokę, ogłaszanej na podstawie 
art. 56 §3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - 
Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2005 Nr 8, poz. 
60 z późn. zm.).

§3. Przepisy §1 i §2 stosuje się również do odro-
czonych lub rozłożonych na raty należności płatni-
ków lub inkasentów, następców prawnych i osób 
trzecich.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§5. Traci moc uchwała Nr XXIX/116/98 Rady 
Gminy Krzemieniewo z dnia 12 marca 1998 r.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
ka Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 
stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) dr inż. Stanisław Osięgłowski

3999

UCHWAŁA Nr XXIV/141/2009 RADY GMINY KRZEMIENIEWO

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Krzemieniewo

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy 
uchwala Regulamin udzielania pomocy materialnej 
dla uczniów.

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1.1. Regulamin określa zasady przyznawania po-
mocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 
szkół wymienionych w art. 90b, ust. 3 i 4 ustawy 
o systemie oświaty zamieszkałym na terenie Gminy 
Krzemieniewo.

2. Regulamin określa:
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkol-

nego;
2) formy stypendium szkolnego;
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolne-

go;
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

ROZDZIAŁ II
Sposób ustalenia wysokości i formy stypendium 

szkolnego

§2.1. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w 
rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o sty-
pendium szkolne nie może być wyższe niż kwota, o 
której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.)

2. Stypendium w pełnej wysokości wynosi 180,00 
zł

3. Maksymalna wysokość stypendium szkolnego 


